Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 122
620050. г. Екатеринбург, ул. Ангарская, 54 «А», тел/факс: 322-92-96

ПРИКАЗ

04.07.2023 г. № 73

О внесении изменений

в Положение о порядке приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования

На основании Ф едерального закона «О внесении изменений в статьи 19 и 24 ФЗ «О

статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии

Российской Федерации» (принят Государственной думой 20.06.2023 г)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в Положение о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденное приказом от 10.06.2022 г. № 106, следующие изменения:

1.1 п 2.3. указанного Положения изложить в следующей редакции:

«Во внеочередном порядке предоставляются места в Учреждение, а также места в

летнем оздоровительном лагере:

- детям, указанным в пункте 5 статьи 44 Закона Российской Ф едерации от 17 января

1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской федерации»;

- детям, указанным в пункте 3 статьи 19 Закона Российской Ф едерации от 26 июня

1992 г. № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»;

- детям, указанным в части 25 статьи 35 Ф едерального закона от 28 декабря 2010 г. №

403-ФЭ «О Следственном комитете Российской Федерации»;

- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью».

- детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью».

1.2. п.2.4. указанного Положения в соответствии с абзацем вторым части 6

статьи 19 Ф едерального закона от 27 мая 1998 г. №  76-ФЗ «О статусе

военнослужащих» и изменениями и дополнениями от 24.06.2023г.» изложить в

следующей редакции:

«В первоочередном порядке предоставляются места в государственных

и муниципальных общ еобразовательных организациях по месту жительства их

семей, а также места в летнем оздоровительном лагере детям военнослужащих и

детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством

в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте М АОУ СОШ  № 122

ЗЖ онтроль за исполнением приказа оставляю за собой.

К.В.Терещенко